
حرکت قطار 

2026
دیدار امروز ایران- هنگ کنگ شروع مسیر 
صعود به جام جهانی است؛ ملی پوشان در 
این مسیر حداقل 16بازی خواهند داشت

 قطــار جام جهانی2026 از امــروز برای تیم 
ملی ایران به حرکت درمی آیــد. مرحله اول 
رقابت هــای مقدماتی جام جهانــی در قالب 
10بازی به شکل پلی آف برگزار شد و 10تیم 
برنــده از میان 20تیــم به مرحلــه دوم که 
نخســتین مرحله گروهی این رقابت هاست، 
راه پیدا کردند. در این مرحلــه تیم ایران در 
گروهE با ازبکستان، ترکمنستان و هنگ کنگ 
همگروه است که هنگ کنگ با بردن تیم ملی 
بوتان از پلی آف بالا آمده است. اتفاقا نخستین 
بازی تیم ملی مقابــل همین تیم هنگ کنگ 
است که از ساعت18 امروز در ورزشگاه آزادی 
برگزار می شــود. 2تیم دیگر این گروه نیز از 
ساعت17:30 در ترکمنستان مقابل یکدیگر 

قرار می گیرند.

مصافهفتمباششتاییها
تیم ملــی هنگ کنگ کــه امــروز میهمان 
ملی پوشان ایران خواهد بود، هرگز در عرصه 
ملی نتوانســته حریفی دندان گیر برای ایران 
باشــد. ســابقه رویارویی های قبلــی ایران و 
هنگ کنگ 6تقابــل بوده کــه در هر 6بازی 
تیم ملــی ایران به پیروزی رســیده اســت. 
هنگ کنگ تا قبل از ایــن تقابل آخری که در 
مقدماتی جام جهانی2022 با ایران داشــت، 
حتی نتوانسته بود گل بزند و ایرانی ها همواره 
با کلین شیت بر این حریف غلبه کرده بودند. 
ایران نخستین بار در جام ملت های آسیا1968 
با نتیجــه 2 بر صفــر هنگ کنــگ را برد. در 
مقدماتــی جام جهانی1978 دوبــاره 2تیم 
همگروه شــدند که تیم حشــمت مهاجرانی 
در هنگ کنــگ و تهران با نتایــج 2 بر صفر و 
3 بر صفر پیروز شد. سال1988 در مقدماتی 
جام ملت های آسیا تیم ایران با هدایت پرویز 
دهــداری 2گل به هنگ کنــگ زد که گل ها 
را مرحوم ســیروس قایقران و صمد مرفاوی 
زدند. بعد از آن مســابقه، ایران و هنگ کنگ 
به مدت 31ســال برخوردی با هم نداشتند تا 
اینکه در مقدماتی همیــن جام جهانی اخیر 
دوباره همگروه شدند. این بار بازی رفت را تیم 
ویلموتس با 2گل برد و در بازی برگشــت هم 
تیم اســکوچیچ 3بر یک برنده شد تا بالاخره 
هنگ کنگ بعد از 53ســال بتواند یک گل به 
ایران بزند. امروز ایران با چنین حریفی بازی 
دارد اما باز هم کادر فنی تیم ملی روز گذشته 
اصرار داشتند این تیم را حریف قابل توجهی 
جلوه بدهند؛ آن هم با تکیه بر صعود امیدهای 
هنگ کنگ به جمــع 4تیم برتــر بازی های 
آســیایی2022 که البته آن هم به لطف تیم 
امید ایران و شاگردان رضا عنایتی رقم خورده 

است!

راهمارپیچبرایصعود8تیم
پیــروزی امــروز تیم ملــی ایــران مقابل 
هنگ کنگ و حتــی صعود ملی پوشــان به 
مرحله بعــدی آن هم با عنوان ســرگروهی 
کاملا قابل پیش بینی اســت. اگــر کنجکاو 
هســتید که مراحل بعدی این مسابقات به 
چه شکلی اســت و ایران از چه مسیری باید 
به جام جهانی2026 برسد، در جریان باشید 
که این بار ماجرا کمــی پیچیده تر از دفعات 
قبلی اســت. البته با توجه به اینکه از آســیا 
8تیم مستقیما به جام جهانی می رسند، کار 
صعود خیلی آســان تر است اما فرمول صعود 
کمی پیچیده شده است. مسابقات مقدماتی 
جام جهانی در قاره آسیا چندین مرحله دارد. 
در مرحله اول 10تیم بــا برتری در 10بازی 
پلی آف به جمع 26تیم دیگر اضافه شــدند 
تا 36تیم در 9گــروه 4تیمی قــرار بگیرند. 
چنان که ذکر شد ایران در این مرحله همراه 
با ازبکستان، ترکمنســتان و هنگ کنگ در 
گروه پنجم قرار دارد. بعد از پایان بازی های 
این مرحله 2تیم اول هر گروه به دور ســوم 
می رسند. تیم های اول و دوم گروه های 9گانه 
که 18تیم هستند و مجوز صعود مستقیم به 
جام ملت های آسیا را هم به دست آورده اند، 
برای صعود بــه جام جهانی این بار در 3گروه 
6تیمی قرار می گیرند. بازی های این مرحله 
بیشــتر از مراحل قبلی طول می کشد چون 
هر تیم باید 10بازی بــا تیم های همگروهی 
برگزار کنــد. از این 3گــروه، تیم های اول و 
دوم یعنی جمعا 6تیم به جام جهانی می روند. 
تیم های ســوم و چهارم گروه ها نیز همچنان 
شانس دارند تا در مرحله بعدی مجوز صعود 
را به دست بیاورند. تیم های سوم و چهارم از 
3گروه که تعداد آنها 6تیم اســت در 2گروه 
3تیمــی به مصاف هــم می رونــد. در پایان 
تیم های اول این 2گروه نیــز به جام جهانی 
می روند و تیم های دوم با هم بازی می کنند 
تا برنده آنها راهی پلی آف بین قاره ای شــود، 
چون آســیا به جز 8سهمیه مســتقیم، مثل 
همیشه یک ســهمیه برای حضور در پلی آف 
نیز دارد. همانطور که می بینید فرمول صعود 
به جام جهانی از همیشــه پیچیده تر اما کار 
ایران برای صعود به این رقابت ها از همیشــه 

آسان تر است.
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